
 

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA 

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

N.  73  in data 26/08/2022 
 
OGGETTO: Liquidazione del servizio di “Redazione del Piano per l’eliminazione delle barriere 

architettoniche PEBA”  aggiudicato mediante a ffidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 32, comma 2, e dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì  VENTISEI del mese di AGOSTO, presso l’Ufficio Tecnico 
Comunale. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in data 03/05/2022, relativa alla predisposizione 

dei piani di eliminazione delle barriere architettoniche – Richiesta di Contributo regionale di cui all’avviso 

pubblico della Provincia di Pavia; 
Visto che è stato richiesto il contributo complessivo pari ad €. 9.008,48;   

Vista la determinazione dirigenziale n. 684 del 30/06/2022 della Provincia di Pavia SETTORE 
SERVIZI PER L’IMPIEGO, AFFARI ISTITUZIONALI TERRITORIO E PROTEZIONE CIVILE, con la quale è stato 

assegnato al Comune di Gravellona Lomellina un contributo a sostegno delle spese per la predisposizione del 

PEBA; 
Dato atto che il contributo riconosciuto al Comune di Gravellona Lomellina ammonta ad €. 

4.504,24; 
 DATO ATTO che è stato impegnato l’importo di €. 4.504,24 a carico del Comune, al Capitolo 

360640, Missione 8, Programma 1 - PdC 2.05.99.99 del bilancio; 
 VISTO che detto impegno è stato reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 RICHIAMATA la propria determinazione n. 61 del 12/07/2022  “Aggiudicazione del servizio di 

“Redazione del Piano per l’eliminazione delle barriere architettoniche PEBA”  mediante a ffidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 32, comma 2, e dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, con la quale è stato 

affidato l’incarico di redazione del PEBA alla soc.:  

WEPROJECT MANAGEMENT FOR URBAN DEVELOPMENT- SRL  
via Valtellina 6, 20159 MILANO (Italia)  

P. IVA 07077100969  
e-mail weproject@pec.it  

in seguito all’offerta presentata pari ad €. 7.100,00= al netto dei contributi previdenziali e dell’IVA nella 

misura di legge per il totale di €. 9.008,48; 
 DATO ATTO che al servizio è attribuito il codice CIG Z96371676D; 

  VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. N. 51 del 09/08/2022 avente ad oggetto: 
Approvazione del Piano per l’Eliminazione delle Barriere Architettoniche (P.E.B.A.); 

  VISTO che, a seguito di approvazione, il piano è stato pubblicato sul REGISTRO REGIONALE PIANI 
DI ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE della Regione Lombardia; 

  RITENUTO di autorizzare la liquidazione della somma sopra indicata a favore della ditta creditrice, 

con imputazione del relativo mandato di pagamento a carico del capitolo di bilancio indicato in premessa. 
  PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC emesso in data 22/07/2022 prot. INAIL_34067175; 
DATO ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On line e che le 

informazioni di legge, qualora ricorrano le condizioni, saranno inserite nella sezione Trasparenza - 

amministrazione aperta, del sito informatico Comunale; 
 VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, lo Statuto Comunale 

ed il Regolamento comunale di contabilità; 



 VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
 

DETERMINA 
 

1) DI LIQUIDARE il servizio di “Redazione del Piano per l’eliminazione delle barriere 

architettoniche PEBA” come descritto in premessa come segue: 

WEPROJECT MANAGEMENT FOR URBAN DEVELOPMENT- SRL  
via Valtellina 6, 20159 MILANO (Italia)  

P. IVA 07077100969  
e-mail weproject@pec.it  

per il totale di €. 9.008,48 IVA e contributi previdenziali compresi; 

2) DI DARE ATTO che si è proceduto alla pubblicazione sul REGISTRO REGIONALE PIANI 

DI ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE della Regione Lombardia; 

3) DI DARE ATTO: 

- che al finanziamento si è provveduto mediante contributo assegnato con 
determinazione dirigenziale n. 684 del 30/06/2022 della Provincia di Pavia SETTORE 

SERVIZI PER L’IMPIEGO, AFFARI ISTITUZIONALI TERRITORIO E PROTEZIONE 

CIVILE  per l’importo di €. 4.504,24 e tramite l’impegno dell’importo di €. 4.504,24 a 
carico del Comune, al Capitolo 360640, Missione 8, Programma 1 - PdC 2.05.99.99 del 

bilancio, giusta determinazione n. 61 del 12/07/2022; 
- che l’impegno è stato approvato e reso efficace con l’apposizione del parere di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di 

copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. giusta determinazione n. 61 del 

12/07/2022; 
- che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On line e che 

le informazioni di legge sono inserite nella sezione Trasparenza - amministrazione 

aperta, del sito informatico Comunale.  

4) DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico  

  Geom. Silvia Bordin 

 
La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e 
all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 
|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 
 
 

 
 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 30/08/2022  

 
Il Funzionario Responsabile  

 


